EX UTICENSIS MONASTERIL ANNALIBUS ET NECROLOGIO. 

MONITUM. 

De Annalibus Uticensibus actum est in novissima Orderici Vitalis 

ecclesiastice historia editione*, cujus ad calcem* tidem Annales e 

duobus codicibus Parisiensibus (lat. 10062 et 11885) prima vice vul- 

gati sunt. Horum annalium recudimus partem que ad annos 1226- 

1328 spectat, inserlis nonnullis notis quas ex codice Alencionensi 20, 

olim Uticensi, descripsimus. Cum autem nonnulli praedictorum Anna- 

lium loci compleri et explanari possint Uticensi necrologio, quod circa 

ann. 1240 exaratum, multisque recentioribus additamentis auctum, 

servat Bibliotheca Imperialis in jam !audato codice latino 10062, 

precipuos hujus necrologii articulos edendos censuimus, uncis inclu- 

dentes ea que secunda manu in codice conscripta videntur, omissis 

notis que seculo xiv exeunte vel xv adjecte sunt. 

Ex Annalibus Uticensibus. 

1226. Obiit Ludovicus, rex Francie; cui successit Ludovicus puer, filius D 

ejus [qui nunc sanctus est *}. 

1228. Obiit Gervasius, episcopus Sagii°; cui successit Hugo, prior canoni- 

chorum. 

1229. Proh dolor! Universitas clericorum deseruit Parisius. Obiit Thebaldus, 
archiepiscopus Rothomagensis; cui successit Mauritius, episcopus Cenomannis. £ 

' Idem episcopus eadem die in Lirensis monasterti obi- —_ tum est epitaphium quod ipse sibi composuerat, quodque 
tuario (supra, p. 475 e) memoratus est. nobis servaverunt auctores Gallie christiane (X1, 693) : 

* Preefat. p. LXvu. 
> Tomo V, p. 139-173. Anglia me genuit, nutrivit Gallia, Sanctus 

Justus, Thenolium Premonstratumque dedere P ¥ 
. Voces enagned incluse secunda ane annotate sunt. : Abbatis nomen, sed mitram Sagia, tumbam 

Sepultus est in ecclesia abbatie de Silleio, whi inserip- Hic locus. Oretur ut detur spiritus astris. 

EX UTICENSIS MONASTERII ANNALIBUS. 4&1 

a 1231. Hoe anno initiatum est fundamentum ecclesie Sancti Ebrulfi per fra- 
trem Baldwinum. 

1233. Obiit Philippus, comes Boloniz. Obiit Robertus, comes Drocensis. Obiit 

Rogerus, abbas Uticensis, cui successit Nicholaus’. 

1235. Obiit Mauricius, Rothomagensis archiepiscopus; cui successit Petrus 
B Romanus. 

1236. Obiit Ricardus, episcopus Ebroicensis, abbas Becci; cui successit Ra- 
dulfus, archidiaconus, Cyerrii”. 

1237. Hoc anno consecratus est Petrus Romanus, archiepiscopus Rothoma- 
gensis. 

c 1239. Multi nobiles arripuerunt iter Jherusalem de Francia. 

1240. Obiit Hugo, Sagiensis episcopus; cui successit Gaufridus, canonicus 
Rothomagensis. 

1243. Obiit Gregorius VIII{I] papa; cui successit Innocentius. Obiit Radul- 
fus, episcopus Ebroicensis; cui successit Johannes, decanus* Turonensis. 

p 1245. Hoc anno Petrus, archiepiscopus Rothomagensis, factus est cardinalis; 

cui successit Odo, abbas Sancti Dionysii. 
1247. Nicholaus, abbas Uticensis, abiit ad ordinem Cartusia; cui successit 

Ricardus de Corjon. 

1248. Obiit Odo, archiepiscopus Rothomagensis; cui successit Odo dictus 
é Rigaut, de ordine Fratrum Minorum. —Hoc anno, ni idus Junii, Ludovicus, rex 

Francorum, cum exercitu suo, arripuit iter apud Terram Sanctam. 

1249. Hoc anno civitas Damieta capta est a christianis, videlicet a Ludovico 

rege. Eteodem anno captus {uit rex, et frater ejus" occisus, cum multitudine chris- 

tianorum, et reddidit Damietam. 
r 1250. Obiit Willelmus de Ponte Arche, episcopus Lexoviensis; cui successit 

Fulco Dastin, decanus ejusdem ecclesiz. 
1255. Obiit Johannes de Sancto Ebrulfo, decanus Lexoviensis, qui multa 

bona nobis fecit?. 

1257. Obiit Gaufridus, Sagiensis episcopus °; cul successit Thomas d’Aunou. 

G 1258. Natus fuit heres de Sancto Serenico in Nativitate sancti Johannis 

Baptiste. 

1261. Obiit Alexander papa; cui successit Urbanus. 
1262. Obiit Guillelmus miles et dominus de Sancto Serenico. 

1264. Obiit Urbanus papa; cui successit Clemens. 

H 1265. Hoc anno commisit prelium Symon, comes de Monte Forti, contra 

Henricum, regem Anglie, et Ricardum, regem Alemanniz, et contra eorumdem 

filios, quos primo in bello cepit; sed ad ultimum, eorum gladiis, (proh dolor!) 

cum Henrico, ipsius filio, miserabiliter occubuit. 

1266. Karolus, comes Andegavis, a papa Clemente rex Sicilia coronatus, 
s contra Mainflridum pugnavit apud Beneventum, ac Dei gratia Pullia, Calabria, 

Sicilia subjugate sunt ei. 

1267. Obiit Fulco, Lexoviensis episcopus; cui successit magister Guido de 
Merula. 

1269. Obiit Ricardus de Valle de Courjon, abbas Sancti Ebrulfi; cui suc- 

k cessit Nicholaus de Villaribus, prior de Molendinis. 
1270. Ludovicus, rex Francorum, iter arripuit ad Terram Sanctam cum 

multis nobilibus, et inde rediens eodem anno obit. 

' Monachi Uticenses, litteris datis anno 1233, Sabbato Id est Radulfus de Cierreyo archidiaconus. 
proximo post festum beati Nicholai (10 Dec. 1233), * Suppl. Sancti Martini. 
regi presentaverunt dominum Nicholaum de Novo Mer- * Robertus, comes Atrebatensis. 

cato, quem sibi unanimiter elegerant in abbatem. (Cartu- ' Vide infra, p. 485 j. 
laire normand, p. 64,n. 404.) Pro Nicholaum de N. M. * In chronico Gofferm, quod nanc desideratur, hec de 
nonnulli legerunt Michaelem de N. M. Hoc errore capt Gaufrido annotatafuerunt : Anno 1253(corrig. 1257) obiit 
sunt auctores Galli christiane (X1, 824) recentiusque doc- Gaufridus, Sagiensis episcopus,1v calendas Februarii, 
tus vir Al. Teulet (Layettes du Trésor des chartes, Il, cujus corpus jacet ante magnum altare hujus ecclesi«e 
257, n. 2259). sub tumulo wneo. Gall. christ. X1, 694. 
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4 Dec. Ernulfus abbas. 4 
7 Dec. Magister Almaricus de Dardeis presbiter. 
12 Dec. Gaufridus de Rubeo Monasterio, monachus de Cruce. 

13 Dec. Johannes de Medonta, monachus de Cruce. 
16 Dec. Nicholaus de Moret, miles, et Agnes, uxor ejus. 
17 Dec. Radulfus de Sancto Victore. B 

. 19 Dec. Gilo abbas. 
23 Dec. Balduinus episcopus '. — Yvo episcopus. 
26 Dec. Dominus Stephanus le Frangois, rector ecclesia de Fontibus. 
27 Dec. Ricardus abbas. 
28 Dec. Guillelmus abbas. — Guimundus. C 
29 Dec. Magister Matheus de Crepicordio. 
31 Dec. Donnus Guillelmus Rachine, abbas de Cruce. 

EX UTICENSIS MONASTERIT ANNALIBUS ET NECROLOGIO. 

- Ey Sc * 

MONITUM. 

De Annalibus Uticensibus actum est in novissima Orderici Vitalis 

ecclesiastice historia editione’, cujus ad caleem* idem Annales e 

duobus codicibus Parisiensibus (lat. 10062 et 11885) prima vice vul- 
gati sunt. Horum annalium recudimus partem que ad annos 1226- 

1328 spectat, inserlis nonnullis notis quas ex codice Alencionensi 20, 

olim Uticensi, descripsimus. Cum autem nonnulli pradictorum Anna- 

lium loci compleri et explanari possint Uticensi necrologio, quod circa 

! ann. 1240 exaratum, multisque recentioribus additamentis auctum, 

: servat Bibliotheca Imperialis in jam laudato codice latino 10062, 

precipuos hujus necrologii articulos edendos censuimus, uncis inclu- 

dentes ea que secunda manu in codice conscripta videntur, omissis 

notis que seculo xiv exeunte vel xv adjecte sunt. 

Ex Annalibus Uticensibus. 

1226. Obit Ludovicus, rex Francie; cui successit Ludovicus puer, filius D 
ejus [qui nunc sanctus est *). 

1228. Obiit Gervasius, episcopus Sagii®; cui successit Hugo, prior canoni- 
chorum. 

1229. Proh dolor! Universitas clericorum deseruit Parisius. Obiit Thebaldus, 
archiepiscopus Rothomagensis; cui successit Mauritius, episcopus Cenomannis. & 

‘ Idem episcopus eadem die in Lirensis monasterii obi- tum est epitaphium quod ipse sibi composuerat , quodque 

tuario (supra, p. 475 €) memoratus est. nobis servaverunt auctores Gallie christiane (X1, 693) : 
* Prefat. p. Lxvu. 
> Tomo V, p. 139-173. Anglia me genuit, nutrivit Gallia, Sanctus 

Justus, Thenolium Premonstratumque dedere a a? 
Voces uncis incluse secunda manu annotate sunt. Miiils names sel tiene Gidkin, Untalian 

* Sepultus est in ecclesia abbatie de Silleio, wbi inscrip* Hic locus. Oretur ut detur spiritus astris. 
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a 1231. Hoe anno initiatum est fundamentum ecclesie Sancti Ebrulfi per fra- 
trem Baldwinum. 

1233. Obiit Philippus, comes Boioniz. Obiit Robertus, comes Drocensis. Obiit 

Rogerus, abbas Uticensis, cui successit Nicholaus’. 
1235. Obiit Mauricius, Rothomagensis archiepiscopus; cui successit Petrus 

B Romanus. 

1236. Obiit Ricardus, episcopus Ebroicensis, abbas Becci; cui successit Ra- 

dulfus, archidiaconus, Cyerrii’. 
1237. Hoc anno consecratus est Petrus Romanus, archiepiscopus Rothoma- 

gensis. 
c 123g. Multi nobiles arripuerunt iter Jherusalem de Francia. 

1240. Obiit Hugo, Sagiensis episcopus; cui successit Gaufridus, canonicus 
Rothomagensis. 

1243. Obiit Gregorius VIII{I] papa; cui successit Innocentius. Obiit Radul- 

fus, episcopus Ebroicensis; cui successit Johannes, decanus * Turonensis. 

p 1245. Hoc anno Petrus, archiepiscopus Rothomagensis, factus est cardinalis; 
cui successit Odo, abbas Sancti Dionysii. 

1247. Nicholaus, abbas Uticensis, abiit ad ordinem Cartusie; cui successit 
Ricardus de Corjon. 

1248. Obiit Odo, archiepiscopus Rothomagensis; cui successit Odo dictus 

e Rigaut, de ordine Fratrum Minorum. —Hoc anno, 11 idus Junii, Ludovicus, rex 

Francorum, cum exercitu suo, arripuit iter apud Terram Sanctam. 

1249. Hoc anno civitas Damieta capta est a christianis, videlicet a Ludovico 
rege. Eteodem anno captus fuit rex, et frater ejus" occisus, cum multitudine chris- 
tianorum, et reddidit Damietam. 

F 1250. Obiit Willelmus de Ponte Arche, episcopus Lexoviensis; cui successit 

Fulco Dastin, decanus ejusdem ecclesiz. 
1255. Obiit Johannes de Sancto Ebrulfo, decanus Lexoviensis, qui multa 

bona nobis fecit?. 
1257. Obiit Gaufridus, Sagiensis episcopus °; cui successit Thomas d’Aunou. 

Gc 1258. Natus fuit heres de Sancto Serenico in Nativitate sancti Johannis 

Baptiste. 

1261. Obiit Alexander papa; cui successit Urbanus. 

1262. Obiit Guillelmus miles et dominus de Sancto Serenico. 
1264. Obiit Urbanus papa; cui successit Clemens. 

Hh 1265. Hoc anno commisit prelium Symon, comes de Monte Forti, contra 

Henricum, regem Angliz, et Ricardum, regem Alemannie, et contra eorumdem 

filios, quos primo in bello cepit; sed ad ultimum, eorum gladiis, (proh dolor!) 

cum Henrico, ipsius filio, miserabiliter occubuit. 

1266. Karolus, comes Andegavis, a papa Clemente rex Sicili# coronatus, 

s contra Mainffridum pugnavit apud Beneventum, ac Dei gratia Pullia, Calabria, 
Sicilia subjugate sunt ei. 

1267. Obiit Fulco, Lexoviensis episcopus; cui successit magister Guido de 
Merula. 

1269. Obiit Ricardus de Valle de Courjon, abbas Sancti Ebrulfi; cui suc- 

k cessit Nicholaus de Villaribus, prior de Molendinis. 

1270. Ludovicus, rex Francorum, iter arripuit ad Terram Sanctam cum 

multis nobilibus, et inde rediens eodem anno obiit.